42

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________2026
 г. Норильск
     №________

	О внесении изменений в правовые акты
Администрации города Норильска

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением закупок, а так же в связи с изменением структуры Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 30.12.2016
№ 661 «Об избрании способа определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных заказчиков» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. Постановления изложить в следующей редакции:

«3.2. Уполномоченным учреждением, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, – при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для нужд Норильского городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Норильска, Администрации города Норильска,
ее структурных подразделений, муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» (в случае осуществления им закупок за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы РФ в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ), а также муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих закупки в соответствии
с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (за исключением муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок»), согласно пункту 2 части 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.».
2. Внести в Порядок осуществления закупок для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.05.2016
№ 300 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок» и утверждении Порядка осуществления закупок
для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск» (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. абзац тридцать четвертый пункта 1.4 Порядка исключить;
2.2. из пунктов 2.1.1, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.8, 2.1.9, 2.2.1, 2.2.4, 2.2.7, 2.2.12, 4.5, 5.1, 6.5 Порядка слова «, УКРиС» исключить;
2.3. В пункте 8.1 Порядка:
- в абзаце шестом слова «с руководителем УДТИ» исключить;

- в абзаце седьмом слова «УДТИ» заменить словами «УГХ»;
2.4. пункт 12.4 Порядка исключить;
2.5. В пункте 12.6 Порядка слова «и Порядком проведения совместных конкурсов и аукционов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1088» исключить.
2.6. абзац второй пункта 13.1 Порядка исключить.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска:

3.1. Ознакомить работников возглавляемых структурных подразделений Администрации города Норильска, входящих в состав соответствующей контрактной службы (являющихся контрактными управляющими), с настоящим постановлением
в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска.

3.2. Ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск с настоящим постановлением не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае их временного отсутствия (нахождения
в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) –
в течение трех рабочих дней после выхода их на работу.

3.3. Направить листы ознакомления с настоящим постановлением руководителей, указанных в пункте 3.2 настоящего постановления, для приобщения
к материалам их личных дел в кадровую службу, ведущую личные дела соответствующих руководителей.

4. Управлению по персоналу Администрации города Норильска:

4.1. Ознакомить начальника Управления обеспечения деятельности Администрации города Норильска (руководителя Контрактной службы Администрации города Норильска), руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска с настоящим постановлением в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска.

4.2. Приобщить копии листов ознакомления руководителей, указанных
в пункте 3.2 настоящего постановления, к материалам их личных дел.

5. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск:

5.1. Ознакомить не позднее четырнадцати рабочих дней со дня вступления
в силу настоящего постановления под роспись работников возглавляемых ими муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, входящих в состав соответствующей контрактной службы (являющихся контрактными управляющими), а в случае их временного отсутствия (нахождения
в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) –
в течение трех рабочих дней после выхода их на работу.

5.2. Приобщить листы ознакомления с настоящим постановлением работников, указанных в подпункте 5.1 настоящего постановления, к материалам личных дел соответствующих работников.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска

        Д.В. Карасев
Чуйкова Елена Владимировна
437010 (2600)